



ESTADO DO MARANHÃO  
 Prefeitura Municipal de Dom Pedro  
 CNPJ: 06.137.253/0001-30  
 Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro - MA - CEP: 65.765-000

PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO:		DATA:		RESPONSÁVEL PELA PESQUISA:				FRANCISCA DE SOUSA DAMACENO					
Registro de preço para futura e eventual contratação de serviços de confecção de uniformes e de outras roupas de uso da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Dom Pedro/MA		04/04/20233		M. F. COSTA CHAVES VARIÉDADES (GONCALINA MODAS) CNPJ Nº 03.298.877/0001-07				CESTA DE PREÇOS (MÉDIA ARITMÉTICA)					
EMPRESA CONCORRENTES		LEILIANE LIMA DOS SANTOS (MALHARIA E ESTAMPARIA LEILA MODAS) CNPJ Nº. 23.087.238/0001-00		A. W. DA SILVA SOBRINHO (GONCALINA MALHAS) CNPJ Nº 10.448.784/0001-79		M. F. COSTA CHAVES VARIÉDADES (GONCALINA MODAS) CNPJ Nº 03.298.877/0001-07		PREÇO MÉDIO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO PARA FORNECIMENTO	UNID.	QTD.	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	Vlr. Unit	Vlr. Total	VLR. UNIT. ESTIMADO (P1+P2+P3+P4)/4	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1	Confecção de <b>camisa</b> em malha <b>gola careca</b> com logomarca do município e campanha. Em diversas cores, a definir.	Und.	250	R\$ 36,00	R\$ 9.000,00	R\$ 28,40	R\$ 7.100,00	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00	R\$ 31,97	R\$ 7.992,50	R\$ 31,56	R\$ 7.890,00
2	Confecção de <b>camisa</b> em malha <b>gola polo</b> com logomarca do município e campanha. Em diversas cores, a definir.	Und.	175	R\$ 55,00	R\$ 9.625,00	R\$ 38,40	R\$ 6.720,00	R\$ 40,00	R\$ 7.000,00	R\$ 55,00	R\$ 9.625,00	R\$ 47,10	R\$ 8.242,50
3	Confecção de <b>conjunto social</b> (calça e blusa), em tecido tipo Oxford, bordado com identificação do setor de trabalho (uniforme feminino). Cor: A definir.	Und.	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 65,90	R\$ 3.954,00	R\$ 83,15	R\$ 4.989,00	R\$ 116,97	R\$ 7.018,20	R\$ 91,50	R\$ 5.490,00
4	Confecção de <b>calça esporte fino</b> , em tecido tipo brim, cor preta (uniforme masculino).	Und.	120	R\$ 90,00	R\$ 10.800,00	R\$ 119,90	R\$ 14.388,00	R\$ 122,90	R\$ 14.748,00	R\$ 99,23	R\$ 11.907,60	R\$ 108,00	R\$ 12.960,00
5	Confecção de <b>camisa</b> em algodão, com bolso esquerdo bordado com identificação do setor de trabalho, cor amarelo.	Und.	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	R\$ 60,90	R\$ 7.308,00	R\$ 66,90	R\$ 8.028,00	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00	R\$ 61,95	R\$ 7.434,00
				valor total	R\$ 42.625,00	valor total	R\$ 39.470,00	valor total	R\$ 42.240,00	valor total	R\$ 43.743,30		
				MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:		MÉDIA				VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO		R\$	42.016,50

*Francisca de Sousa Damaceno*  
 Assinatura do responsável

